Titulus Quartus

peccatum abstergere, et non pudet contrahere.

De honestate que. §. VIII

est pars tristiae. Primo sciendu est quod honestas est idem cum virtute. Nonnulli in libro de officiis dividunt honestatem in virtutem et virtutes principales, sicut ipsa virtus dividit. Pro cuius declaracione nota secundum b. Thos. se. se. q. c. xlvi. arti. i. quod honestas est quasi honestatis stat. ut dicit Iustus in libro ethymologico. Non enim videt aliqd dici honestum. quod est honestum dignum honor autem delectus excellentie. Et enim quodam contestatio seu testimonium de excellentia alicuius. Excellentia autem honestas marie considerat secundum virtutes, quia est dispositio perfecti ad optimum, et ideo honestas in idem referetur cum virtute. Sicut autem principalis virtus consistit in interiori electione, ut dicitur vii. et hoc ita honestas radicalis consistit in interiori electione sed significativa in exteriori contemplatione. Interior enim electio non innoteat hominem nisi per exteriores actus, et ideo exterior contemplatio habet rationem honesti secundum quod est demonstrativa interioris certitudinis. Et sic dicit apostolus. i. ad Corin. xiiij. Domina honestas et secundum ordinem fiant in vobis. Et ad amantem. Venta quidem virtus et punctatricem a iudicatae incipit. quid decorum. quid honestus sit. inquit oportet pcpit. de pe. di. iq. inf. xc. Itē quis honor delectus non solum virtuti, sed etiam deo et sanctis propter beatitudinem, et nobilitatem. divinitatem, potentiam et hymnorum. Enim quia deus et beatitudo non sunt nobis ita nostra per experientiam. sicut virtutes secundum quod quoque opamur. Iohannes magis sibi vendicat non men honesti. Hoc vero quod sunt infra virtutes. vel potentia. divinitas. et hymni. honorans in quantum coadiuvat ad operationem virtutis. Secundum secundum honestam est honorandus. Non enim quis secundum honestam. Itē sciendum. quod cum dicit Tullius in rhetorica. honestus est quod propter se appetitur. intelligendum est sane. Pro cuius declaracione dicit pbs in. i. et hoc. quod eorum que propter se appetuntur. aliqui appetuntur solum propter se. et nunquam propter aliud. sicut felicitas quod est utilitas secundum finis. aliqui appetuntur et propter se et propter alios. quid aliud. propter se quidem in quantum habet in se aliquam rationem honestatis. et si nihil aliud boni per ea nos accideret propter aliud autem sunt appetibilia. in quantum producunt nos in aliquod bonum perfectum. et secundum virtutes propter se sunt appetitive. et per hanc honestas.

De decore seu pulchritudine

secundum spūali que est eadem cum honestate. Non enim apls dicit. i. ad Cor. xiiij. Honesta nostra nullum agent. appellat honesta membra pulchra. sicut honesta turpia. per cuius declaracione nota secundum b. Thos. vbi supra quod ad rationem pulchri seu decori concurredunt et claritas et debita proportionatio. dicit. n. Dico. quod deus de pulchro sicut universaliter consonantia et claritas causa. Non pulchritudo corporis secundum existit. quod habet membra secundum proportionata. cum quadam debiti co-

lorum claritate. Et sicut honestus pulchritudo spūia in secundum consistit quod honestatio honestus seu actio eius secundum proportionata secundum spūale rationis claritatem. Secundum pertinet ad rationem honesti quod dicimus idem est virtus quod secundum rationem moderat oes res humanas. Et ideo honestum est idem spūali decorum. Non enim honestate vobis intelligibile pulchritudinem id est spūalem. Sicut autem idem est honorificus et gloriosum. quia gloria est effectus honoris. Ex secundum enim quod aliquis laudat vel honorat. clarus reddit in oculis aliorum. ita idem est honestum et decorum. Et quia quod in ipsa apprehensione apparet decorum accipit ut conueniens et bonum cum bonum apprehensum moueat appetitum. Non honestum ipsum quod habet spūalem pulchritudinem amabile reddit. Non Dionysius dicit. Quod oculo est pulchrum et bonum amabile. Honit autem honestas per tristiae secundum macro. Alm bro. etiam attribuit eam tristiae. Non habet secundum b. Thos. vbi supra. quia honestas est quedam spūalis pulchritudo. Vulgo autem opponit turpe. Posita autem marie sensu manifestatur. Et ideo ad tristiam spūaliter honestas pertinere videtur. quod id est honestum turpissimum et indecentissimum repellit. scilicet brutales voluptates. Non et in ipso nomine tristiae marime intelligit bonum rationis cuius est moderari et parere cupidines prauas. Sic igitur honestas quedam spūali ratione attribuitur tristiae. ut per se integralis. sicut quedam actionem eius. Et igitur fortitudini et iusticie maior honor delectus est tristiae. propter maioris boni excellentiam in tristiae delectus maior honor propter cohibitionem virtutis magis reprehensum. Et sic honestas magis attribuitur tristiae.

De honesto quocon. §. x.

currat cuius utili et delectabili. et quo differat. Non enim bonum dividitur secundum Alm. et Tull. in delectabile utile et honestum. Sciendum igitur secundum b. Thos. vbi secundum honestum concurreat in idem subiectum cum utili et delectabili a quibus tamen differunt ratione. Non aliqd honestum in quantum habet decorum ex ordinatione rationis. Hoc autem quod est secundum rationem ordinari est naturaliter conueniens honesti. Non quodcumque autem delectabile est in suo conuenienti. et ideo est honestum naturaliter delectabile sicut de operatione virtutis pbs probat in. i. et hoc. Non tamen oportet delectabile est honestum quod potest etiam aliqd esse conueniens secundum sensum non secundum rationem. sed hymni delectabile est propter honestum rationem que perficit naturam ipsius. Ipsa etiam virtus que secundum se honesta est. referritur ad aliud sicut ad finem. quia ad felicitatem. Quod secundum b. idem est subiecto honestum delectabile et utile. sed ratione differunt. Nam honestum de aliqd secundum quod habet quidem excellentiam dignam honore propter spūale pulchritudinem. Delectabile autem in quantum quietat appetitus. Utile quidem in quantum referatur ad aliud. In pluribus tamen est delectabile quod utile vel honestum. quod oportet utile et honestum est aliqualiter